
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 355 DEL 09/12/2016

OGGETTO: IMPIANTO REGOLA FILE DENOMINATO "NEMO Q" PER IL TRIENNIO 
2017-2019 - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ALL'IMPRESA 
SITRADE ITALIA SPA MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA (T.D.).

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

- la Determinazione Dirigenziale n. 283/2016 con la quale era stata disposta sul portale del 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (M.E.P.A.)  la  Richiesta  di  Offerta 
(R.D.O.)  n.  1372311 e che alla  scadenza del  termine nessuna impresa ha presentato 
un'offerta economica per il servizio di manutenzione dell'impianto regola file denominato 
"Nemo Q";

- la Determinazione Dirigenziale n. 327/2016 con la quale era stata attivata con l'impresa 
Sitrade Italia Spa (contraente uscente) una Trattativa Diretta (T.D.), ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata ad un affidamento diretto del servizio  
in questione, ferme restando le condizioni contrattuali già previste per la R.D.O. M.E.P.A. 
andata deserta;

Preso atto che:

- in data 21/11/2016 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la Trattativa Diretta (T.D.) n. 
53785, con scadenza per la presentazione dell'offerta al 28/11/2016 – ore 18:00 e limite 
per la stipula del contratto fissato al 31/12/2016;

- è pervenuta dalla Sitrade Italia Spa un'offerta di € 3.585,00 (esclusa IVA) per il triennio  
2017-2019 per il servizio di cui alla T.D. in questione che prevede quindi un canone annuo 
di € 1.195,00 (esclusa Iva), inferiore rispetto all'attuale contratto biennale 2015-2016 di € 
2.516,00, con canone annuale di € 1.258,00 (esclusa IVA);

-  l'offerta  presentata  comporta  un  risparmio  rispetto  al  contratto  in  essere  di  €  63,00 



(esclusa IVA) annui;

Ritenuto opportuno:

- di  accettare l'offerta presentata dalla Sitrade Italia Spa che corrisponde al contraente 
uscente in quanto:

• vi è stato un riscontro dell'assenza di alternative a seguito delle R.D.O. n. 1372311 
che è stata rivolta a tutte le imprese abilitate sul portale M.E.P.A. nel bando "Office 
103" aventi sede in Italia;

• il grado di soddisfazione conseguito nei precedenti contratti è stato elevato grazie al  
rispetto dei tempi e dei costi preventivati;

DETERMINA

1). di affidare il servizio di manutenzione dell'impianto regola file denominato "Nemo Q" 
alla  Sitrade Italia  Spa che ha presentato  un'offerta  di  €  3.585,00 (esclusa IVA)  per  il  
triennio 2017-2019. 

2). di procedere alla stipula del contratto secondo la procedura presente sulla piattaforma 
M.E.P.A..

3).  di  nominare quale Responsabile del Procedimento, il  Rag. Luca Granucci,  ai  sensi 
dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


